ДОГОВОР №на постановку спектакля «Ма\ 1: 111»г. Краснодар * ‘*/>м *  2020 г.Муниципальное автономное театрально-концертное учреждение муниципаль­ного образования город Краснодар «Краснодарское творческое объединение «Премь­ера». именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Лысовой Типы Юрьевны, действующей на основании устава, с одной стороны, и Индивидуаль­ный предприниматель Пахомова Наталья Александровна, действующая от своего имени, именуемая в дальнейшем «Режиссер-постановщик», совместно именуемые Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях». Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических дни», приняв в целях однозначного толковании в рамках договора следующие термины:• спектакль realрал ьно-зрел и 1111 юс представление, включающее в себя не­сколько розу.шпион ишсллсктуалыюн деятельноеI и: произведения (литературные, му­зыкальные. хореографические и другие), постановку режпссера-постановщпка спек­такля. результаты исполнительской деятельности (исполнения):• постановка -  режиссерское решение спектакля, выраженное в форме, позво­ляющей осуществить повторное публичное исполнение при сохранении узнаваемости конкретной постановки зрителями, а также в форме, допускающей воспроизведение и распрост ранение с помощью технических средст в:• постановочная гру ппа группа лнн. осуществляющая работу над спектаклем, создающая своим т ворческим трудом его сост авные части:заключили настоящий Договор о нижеследующем:
г прндмкт договора1.1. Режиссер-постановщик по заданию Заказчика обязуется осуществить на сиене Нового театра кукол по адресу: i. Краснодар, улица Ставропольская. 130 поста­новку спектакля «Мау гли» по мотивам произведений Рсдьярда Киплинга, соответству- инцу ю xapaKicpiicгикам, у казанным в и. 1.3. настом ша о Доктора (далее I (остановка) н передать Заказчику права на использование I lociaiiOBKii в обусловленных настоящим /(оговором пределах п в определенный Договором срок, а Заказчик обязуется выпла­тить Режиссеру'-постановщику вознаграждение за Постановку и предоставление прав на ее использование, определенное настоящим /(оговором.1.2. i (остановка спектакля «Мау г.тп» осуществляется в рамках реализации меро­приятия по поддержке творческой деятельности м техническому оснащению детских и кхкольпых юатров государе 1 веппой программы Краснодарского края «Развитие куль­туры». 1.3. Характеристика I (остановки:сценическая форма спектакля (декорации, костюмы, куклы, грим, музыка, свет, характер пластики, сценическая речь, мизансцены) должна быть направлена на с о з д а н и е  определенной тоцкональной атмосферы спектакля и удовлетворять д\ хов- пым п od d нчсскнм запросам зрителей:гоночная продолжи тельное гь спектакля 80 минут:Й&Ьденегвуюшпх лиц. число женских и мужских ролей должно еоот-

лодпись,
А А

t  А  с А  &

1.4. Режиссер-постановщик в процессе осуществления Постановки руководил постановочной i р\ иной. сосл ав которой определен в приложения №2 к Договор} (далееI lo c iановочная группа).1.5. Настоящий договор служил основанием для использования спектакля пол названием «Ма\ тли» (далее Спектакль) ол имени Заказчика.1.6. Режиссер-постановщик передаем Заказчике исключительные права на 1 О ста­новку на весь срок дейсл вия авторского права. I Предаваемые исключительные права на Постановке не ограничиваюлся геррпюриалы1ымп прелеламп и дейсл вукгг на террито­рии всего ешра.1.7 .Заказчик приобретаем указанные в и. 1.5. Договора права на Постановку (в |.ч. незавершенную) или её часть с момента подписания Акта приема-передачи Спек­такля составленному но форме Приложения №1 к Договоре.1.8. Стороны определили, что премьерный показ Спектакля состоится 16.11.2020 однако Заказчик им сел право перенести лате премьеры по своему усмотрению.1.9. М е с т  создания Спектакля Стороны определили по адресе : Краснодарский край, город Краснодар, едина Ставропольская. 130.2. П РАВА И О Б Я З А Н Н О С Т И  С Т О Р О Н2.1. ()бязаннос 1 и Режиссера-поелаыовщика:2.1.1. Режиссер-постановщик обязуется осуществить Постановку спектакля в срок до 15.1 1.2020 гола и слать се Заказчике, при ном он гарантирует, чл'о осуществил Постановке лично с соблюдением прав авлора. a iieieinio нрава автора на защиту произ­ведения. включая сто название, ол всяческого искажения, способною  нанесли ущерб чести и достоинству авл ора.2.1.2. В случае если в процессе постановки спектакля у Режиссера-постанов- щика возникает необходимость внести изменения в текст произведения, либо в его название, го такие изменения им буду л согласованы в письменном виде с автором про­изведения или сто правопреемниками.2.1.3. Режиссер-нос гаповщик таран i пру ел. что им при 1 (остановке спектакля не буду л нарушены нрава грел ьих лиц. В том случае, если к Заказчику в связи с использо­ванием Постановки спектакля в соответствии с настоящим Договором, будут предъяв­лены грел ьи.ми лицами какие-либо претензии или иски. Режиссер-постановщик высту­пил: соответчиком по заявленным требованиям и будем нес i и связанные с тшм расходы.2.1.4. Режисеер-посгановщпк организовываем раболу Постановочной группы и ренсл пционный процесс но созданию Спектакля, осуществляем необходимое количе­ство репетиций с аклерамп. ладейслвованнымп в спеклакле. проводил генеральную ре­петицию и перелает Постановку спектакля Заказчику для дальнейшей ж с п л у атации.2.1.5. Во в ре утя проведения репетиций (на всех тгапах работы) Режиссер-посла- новщпк обеспечиваем в пределах своей компетенции соблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности, правил вну треннею распо­рядка членаупл Постановочной гру ппы и рабол никауш леал ра. у частву ющими в созда­нии Спек л акля.2.1.6. Рсж пссер-посiановщпк обеспечиваел возможность просмотра Спектакля на генеральной репелипни с целью проведения ею  приемки Заказчиком.2.1.7. Обеспечивает представителей театра иеобходпмыуж ознакоушлелылыуш и рабочими материалауш. связанными с созданием и дальнейшим использованием С’пек-[ акля.

2.1.8. При регистрации Постановки в организациях по коллективному управле­нию имущественными нравами, указывает, что Режиссером переданы Заказчик) ис­ключительные нрава на использование Постановки в полном объеме.2.1.9. В 1ечение десяти рабочих дней после премьерного показа Спектакля пе­редать Заказчик) на бумажном носителе прошитую и скреплённую подписью Режис- сера-постановщика режиссёрскую партитуру/сценарий Постановки. В случае отсут- ствия указанной режиссёрской партитуры/спенария Стороны признаю! эталоном По­становки ее видеозапись.2 .2 .11рава Режпссера-нос i ановщика:2.2.1. Не позднее десяти рабочих дней со дня представления Спектакля Заказ­чик) иол) чип. отвез об утвержденпи Постановки или сё отклонении.2.2.2. Зарегистрировать Постановке в организациях по коллективному управле­нию. 2.2.3. Признаваться Режиссером Спектакля. При использовании Постановки спектакля за Режиссером-посiаповщпком сохраняется право авторства, право на имя. право на неприкосновенность исполнения, то есть право на защит) исполнения оз вся­кого искажения, приводящего к искажению или к разрушению целостности восприятия исполнения.2.2.4. Режиссёр-постановщик не имеем права осуществлять аналогичную поста­новку спектакля по произведению, указанному в пункте 1.1. Договора па других пло­щадках.2.3. ( )бязапнос I и Заказчика:2.3.1. Соблюдать порядок организации и проведения рабоа по созданию С пек­такля и ос\ ществля гь их организационное, финансовое и произведем венное обеспече­ние. 2.3.2. Рассмотреть и согласовать в течение пяти дней предложения Режиссёра- поетановщика по использованию в Спектакле литературных, музыкальных и иных про­изведений. а также использование созданных нс Заказчиком фонограмм; за свой счеа и своими силами урегулировать отношения с авторами произведений, согласованных СI оронами.2.3.3. Согласовать с Режиссером-поетановщиком состав Постановочной группы и своевременно заключить соответствующие договоры с членами Постановочной труппы, не являющимися работниками Заказчика; обеспечить необходимые условия для работы членов Постановочной труппы, в том числе приглашенных; изменения в согласованный состав Постановочной группы вносить только с согласия Режиссёра-
1 юс 1 ановщика.2.3.4. Н случае творческой или производственной необходимости рассмотреть предложение Рсмк11сеёр;т-постановщика о внесении изменений в сослав 11осгановочной группы; в случае несогласия предоставить Режиссёрутюстаповщпк) мотивированные возражения и иди встречные предложения и при необходимости своевременно заклю­чить соответс I в) тощие договоры.2.3.5. I [ровеети приемку Спектакля, организовав его просмотр в согласованный с Режпссёром-посi аповщпком день и не позднее чем в течение пяти дней после про- см о 1 ра извес i и i ь Режиссёра-поетановщика письменно:• о нрпиятии Спеклакля путем подписания Заказчиком Акта приема-передачи Спектакля (I [рпдожсппс №1 к Договору);• о предложении Режиссёру-гюстановтцику согласовать предлагаемые Заказчи­ком поправки и проведении дополнительных репетиций в согласованные Сзрронами

сроки: • об отклонении созданного Режиссёром-поетановщиком Спектакля по причине невыполнения Рсжиссёром-постановщиком условии, содержащихся в Договоре либо в любом из дополнительных соглашений к нему, признаваемых Сторонами его неотъем­лемой частью.2.3.6. Осуществить аудио-видеосъемку премьерного показа Спектакля одной ка­мерой в целях фиксации постановочного решения Режиссера-постановщика. обеспече­ния узнаваемости публичного исполнения Постановки фителями и защиты I [оста­новки гм искажений i.c. от внесения в Постановку изменений, приводящих к искаже­нию её смысла или нарушению целостности восприятия зрителями пу бличного испол­нения Постановки. Заказчик обеспечивает запись аудио-видеосъемки премьерного по­каза Спектакля на материальный носитель (I)VI З-.дпск или флеш-накопитель), один >кз. которого хранится у Заказчика, второй у Режиссера-постановщика.2.3.7. Заказчик гарантирует право Режиссера-постановщика на имя. указывая его на афишах, в программах спектакля, буклетах, рекламных материалах и т.п.. право на защиту Постановки от искажения, способного нанести ущерб чести и достоинству Режиссера-постановщика при использовании I [остановки.2.3.8. Произвести предусмотренные Договором выпла1ы Режиссеру-постанов­щику за создание С пектакля и передачу исключительных прав на I [остановку.2.3.9. Заказчик обязуется компенсировать оплату проездов Режиссер-постанов­щику от мест а пребывания до города Краснодара и обрат но, а также предоставит ь жи­лое помещение в г. Краснодаре на период осуществления Постановки.2.4. I Грава Заказчика:2.4.1. Испольювать исключительные права на Постановку, переданные Режиссе­ром-нос I ановщиком в соог ве гствии с пункт ом 1.6. Дсн о вора.2.4.2.11 о собственному у смотрению и за свой счет осу ществлять производство, распространение и продвижение продукции, используемой в целях рекламы Спектакля (включая, но не ограничиваясь: аудио- и видеоролики и др.).3. П О Р Я Д О К  П Р И Ё М К И  С41КК ГЛКЛЯ3 .1 .Стороны определили, что премьерный показ Снектак.тя состоится не позднее 16.11.20203 .2 .Спектакль считается принятым если:а) Стороны подписали Акт сдачи-приёмки Спектакля но форме приложения №1 к Договору (далее Акт). илиб) в течение 3 (трёх) дней после просмотра Спектакля Заказчиком не был подпи­сан Акт. но Режиссеру-постановщику не было направлено письменное сообщение об отказе от приемки Спектакля или предложение о внесении в него изменений.илив) состоялся первый платный показ Спектакля вне зависимости от того, прово­дилась его приемка Заказчиком или нет.В слу чаях, предусмотренных подпунктами б) и в) пункта 3.2. Договора, факт приемки подтверждает с я односторонним актом, подписанным Режиссером-пост анов­щиком. с одновременным направлением Заказчику режиссёрской парги гуры/сценария Снект ак.тя. оформленной it c o o t  вет с i вии с пунктом 2.1.9. Д 01 овора.

4. РАЗМ ЕР ВО ЗН А Г РАЖ Д ЕН И Я . П О РЯ Д О К  И С Р О К И  Е ГО  ВЫ П Л АТЫ4 .1. Заказчик за создание и использование 1 Остановки спектакля в пределах, обу­словленных настоящим Договором, выплачиваем Режиссере-постановщик) фиксиро­ванное разовое возна1 раждеппе в размере 243800 (двесчи сорок гри тысячи восемьсот ) рублей 00 копеек.4.2. Выплата вознаграждения производи тся в следующем порядке:- аванс в размере 30% от суммы вознаграждения, указанной в и. 4. К выплачива­ется в течение 14 рабочих дней после подписания Договора, путем перечисления де­нежных средств на расчетный счет Режиссера-постановщика.- окончательный расчел в размере 70°о от суммы вознаграждения, указанной в п. 4 4 . производи гея в течение 14 рабочих дней после сдачи спектакля на основании Акта приема-передачи путем перечисления денежных средс тв на расчетный счел Режиссера- постановщика.
5.1. Если до приемки Спектакля, при условии выполнения Заказчиком всех обяза­тельств по Договору. Режиссёр-постановщик отказывается от своих обязательств, т.е. в одностороннем порядке прекращает действие Договора, он возвращаем Заказчику, поле ­ченный им аванс.5.2. Если при условии выполнения Заказчиком всех обязательс тв по Договоре. Ре­жиссёр-постановщик пс о б ссп счт соблюдение сроков премьеры Спектакля в соответ­ствии с п.1.8 Договора. Заказчик вправе потребоват ь от Режттссёра-постановщика воз­мещения вызванных лтим убытков. Соответствующие суммы, обоснованные Заказчи­ком. могут быть удержаны из причитающегося Режиссёр)-поел ановщику вознагражде­ния. 5.3. Если до I т р I т с е 1 к и Спектакля при условии выполнения Режиссёром-пост анов- щиком всех обязаiельс пт по Деи овору. Заказчик от казываеi ся от выполнения своих обя­зательств. т.е. фактически в одностороннем порядке прекращает действие Договора. Режиссёр-постановщик не возвращает Заказчику, полу ченный им аванс.5.4. Сторона не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обяза­тельства по настоящему Договор) несет ответственность, предусмотренную действую­щим законодательством РФ.
6.1. После премьерного показа Спектакля и его приемки Заказчиком Режиссер- постановщик обязуется п о  запрос) Заказчика осуществлять следующие мероприятия:- подготовка (ввод) в Спект акль утвержденных Заказчиком новых исполнителей:- проведение репетиций с у час i в)тощими в С'пекл ак.те ар т иста м и Заказчика после длительного (более 6 месяцев) перерыва в показе Спектакля:- адаптация Спектакля к показ) в новых сценических условиях (на гастролях ит.д.). 6.2. Указанные в п. 6.1. Договора мероприятия осуществляются Режиссером-по- становщиком до момента исключения Спектакля из текущего репертуара Заказчика по решению генерального директора, без взимания дополнительной платы.6.3. Заказчик в случаях производственной необходимости направляет Режиссеру- постановщикл на адрес т.текгронной почты, указанный в разделе 9 Договора или по

5. OTBETCTI3EI11 ЮС ТЕ СТОРОН

6. ОСОЬЫЕ УСЛОВИЯ 11 РАЗРГ1 III ПРИ СПОРОВ

ыектронной почте уведомление о необходимости осуществления мероприятий из пе­речня, укачанного в м. 6 .1. Договора:6.4. Если в гечение 3 ( Грех) календарных дней после направления Режиссер)-по­становщику уведомления, предусмотренного п\ нктами 6.3. Договора. Режиссер-поста­новщик не сообщил Заказчику о своем согласии осу щесл вить укачанные в уведомлении мероприятия или отказался от их осуществления. Заказчик вправе осуществить указан­ные мероприятия своими силами или силами привлеченных им третьих лиц. что не бу­дем являться нарушением положений сз. 1315 ГК РФ.6.5. Стороны признают, чао в случае наличия рачпо1ласпй относительно наличия искажения Постановки, го есть наличия внесения изменений, приводящих к извраще­нию смысла или к нарушению целостности восприятия Постановки. Стороны при­знают эталоном Постановки видеофиксацию Спектакля, осуществлённую в соответ­ствии с пунктом 2.3.6. Договора.6.6. Все. без исключения, споры, разногласия и иные вопросы, которые возни­каю! или могла возникнуть межд\ Сторонами, заключившими Договор, касающиеся истолкования Договора и всего связанного с его реализацией. Стороны намерены раз­решать н\ гем переговоров (с составлением Проаокола переговоров, обмена письмами и д р .). 6.7. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в условиях Договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон но нем), затраг ивающих иму­щественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, они будут руководство­ваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федера­ции. а в случае его противоречия международном) договор), в котором участвует Рос­сийская Федерация, таким мсжд\ народным договором.6.8. Если Стороны не пришли к соглашению путем переговоров, то все возник­шие споры должны рассмат риваться в Арбитражном суде в соответствии с действ)то­щим законодательством РФ.7. С Р О К  ДI ЙС 1 ВИЯ Д О ! О П О РА7 . 1. Наст оящий Д 01 овор вс ту пае i в сил) с мо.мен i а подписания С  тронами и дей­ствуем в течение срока действия авторского права на Постановку с даты подписания сторонами Акта приемки-передачи Постановки и предоставления Заказчику прав на его использование.8. Д О П О Л Н И  И Л Ь Н Ы Е  У С Л О В И Я  И ЗА К Л Ю Ч И  ГЕЛ ЬП Ы Г П О Л О Ж ЕН И Я8 . 1. Режиссер-постановщик предоставляет Заказчик) свои персональные дан­ные. необходимые для“с оставления настоящего договора, и не возражает против их об­работки н использования Заказчиком в соответствии с требованиями Федерального за­кона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О  персональных данных».8.2.15о всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором. Стороны ру ко во; 1C г В) ют с я . iciic i в\ ю тим  законодат ельст вом.8.3. Изменения и дополнения к настоящем) Договор) действительны при усло­вии. если они совершены в письменной форме и подписаны С тронами. Под письмен­ной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают, как составление еди­ного документа, так и обмен сообщениями с использованием факсимильной связи, электронной почты, позволяющей идентифицировать отправителя и дату отправления , юк\ мента.

^0«НОЕ
 ЩТр

8.4. Условия настоящею Договора и дополнительных соглашений к нему конфи­денциальны и не подлежат разглашению третьим лицам.8.5. С' троны  подтверждают, ч го буд\ i дейсл во ваз ь разе мно и добросовестно, ис­полнять свои обязательства надлежащим образом и что они не обременены обязатель- с I вами по условиям наел оящего Д 01 о вора по оа ношению к грегьим лицам.8.6. Наел оящий Договор сосаавлен в двух жземплярах. имеющих одинаковую юридическую силу, по одному лкземпляру для каждой из Сторон.9. А Д Р Е С А  И Б А Н К О В С К И Е  РЕК В И ЗИ ТЫ  С Т О Р О НЗаказчик:КМ К ) «1 IpcMi.epa»350000. г. Краснодар, ул. им. М. С едина. 28 Гел./факс (861) 262-73-92 ИНН 2310012472 КПП 231001001 Л .с. 926.02.501.8 в депараамеизе финан­сов админиса рации м\ нициналыю1 о образования город Краснодар Р с 40701810800003000001 в Южном ГУ Банка России, г Краснодар БИК 040349001

Режпссер-пос i ановщик:11111 Бгхомова I Еггадья АлександровнаДата рождения: 12.12.1981 годаОГ РН: 320784700046712И Н Н : 781432175610Зарем п а  рирована: г Сайка-11егербу pi.ул. 1 аккедевская. 31. корн. 2. кв.122
e-mail: и lax г о гатЫег.шР с 40802810255000063309 в С Е В К Р О -3А 11АДНБ1Й БА1Ж 11АО С Б Е Р Б А 1 IKк/с 30101810500000000653БИК 044030653

А. В.  К\ ичеико